
Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 31/03/2022 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 45 DEL 31/03/2022

OGGETTO:
Regolamento Canone Unico Patrimoniale di occupazione suolo pubblico e di esposizione mezzi
pubblicitari “CUP” - Modifica Allegato A "Classificazione Strade"

L'anno duemilaventidue il giorno trentuno del mese di marzo alle ore 21:00, nella Sala Consiliare, convocata nei modi
di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria in prima convocazione in seduta Pubblica

Dei Consiglieri e Sindaco, sono presenti in nr. 17 e assenti nr. 0, come segue:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ANTOLINI ADELIO Si
Consigliere Comunale MUREDDU

ANNAMARIA
Si

Consigliere Comunale SCATENA DAVIDE Si
Consigliere Comunale CARLETTI FRANCESCA Si
Consigliere Anziano BIASCI GIOVANNI Si
Consigliere Comunale BUTTINO ISABELLA Si
Consigliere Comunale CANTU' GABRIELE Si
Consigliere Comunale GIGLIOLI MATTIA Si
Consigliere Comunale MARIOTTINI FLORIDA Si
Consigliere Comunale DEL CORSO ENRICO Si
Consigliere Comunale BERRETTA ANNA Si
Consigliere Comunale CIACCHINI MASSIMO Si
Consigliere Comunale BISO ALESSIO Si
Consigliere Comunale DEL SEPPIA FABIO Si
Consigliere Comunale MARCIS EMANUELE Si
Presidente del Consiglio ROSSI DANIELE Si
Consigliere Comunale BONELLI ALESSANDRA Si

Sono altresì presenti i sigg. Assessori:
Andrea Crespolini
Mila Giommetti
Sara Paoli
Mascia Vannozzi

Assume la presidenza il Daniele ROSSI assistito dal Segretario Generale, Dott.ssa Ilaria LUCIANO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.
Sono designati Scrutatori i Signori:



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 31/03/2022 Pag. 2



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 31/03/2022 Pag. 3

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la Legge 160/2019 che ha istituito il Canone Unico Patrimoniale per l’occupazione di suolo pubblico e per
l’esposizione di mezzi pubblicitari (CUP);

Considerato che con DCC n. 233 del 30/12/2020 è stato approvato il regolamento per la disciplina del CUP con
allegato la classificazione delle strade, aree e spazi pubblici, di cui all'Allegato A, parte integrante e sostanziale
dell'atto;

Considerato che erroneamente nell’allegato A - Classificazione Strade sono state elencate strade di proprietà privata;

Preso atto che il presupposto impositivo del Canone Unico Patrimoniale per l’occupazione di suolo pubblico (CUP) è
l’utilizzo di strade pubbliche o strade private ad uso pubblico;

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra citate, modificare l’allegato A - Classificazione delle Strade, di cui alla
DCC n. 233 del 30.12.2020 approvazione del Regolamento Canone Unico Patrimoniale di occupazione suolo pubblico
e di esposizione pubblicitaria “CUP” ;

Visto l'Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, che, a seguito di idoneo ed opportuno riesame delle
strade dell’intero territorio comunale effettuate con il supporto dell’ufficio patrimonio dell’ente, sostituisce l'Allegato
A di cui alla DCC n. 233/2020;

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori ai sensi dell’articolo n. 239, comma 1, lettera b) del Decreto
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che in data 25.03.2022 la presente proposta di deliberazione è stata esaminata dalla Commissione Consiliare
competente, che ha rilasciato parere favorevole;

Visto il parere del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, in ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica
ed alla regolarità contabile del presente provvedimento, richiesti ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147bis comma 1 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i;

Visto l’articolo 42, comma 2, lettera b), del decreto legislativo n. 267/2000;

Visti:
1) il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
2) il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Con voti:
n. 2 astenuti consiglieri E. Marcis A. Bonelli
n. 3 contrari Consiglieri Berretta, Del Seppia, Ciacchini
n. 12 favorevoli
espressi da n. 17 consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

- che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- di approvare l'allegato “A” - Classificazione Strade del Regolamento Canone Unico Patrimoniale di occupazione

suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria “CUP”, parte integrante e sostanziale del presente atto, a modifica di
quanto a suo tempo approvato con DCC n. 233 del 30.12.2020.

*********************

Con separata e apposita votazione espressa per alzata di mano con  voti n.14 favorevoli n..3 contrari (consiglieri A.



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 31/03/2022 Pag. 4

Berretta, F. Del Seppia, M. Ciacchini n.0 astenuti) vista l'urgenza di provvedere, la presente deliberazione  viene
dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell'art. 134, co.4 D.Lgs. n. 267/2000.



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 31/03/2022 Pag. 5

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI CONSIGLIO

Oggetto: Regolamento Canone Unico Patrimoniale di occupazione suolo pubblico e di esposizione mezzi
pubblicitari “CUP” - Modifica Allegato A "Classificazione Strade"

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 19/03/2022 Il Responsabile del servizio
F.to Alessandra Zambelli

RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Collesalvetti, lì 19/03/2022 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 31/03/2022 Pag. 6

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Presidente del Consiglio
f.to Daniele ROSSI

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

Le firme, in formato digitale, sono apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD)

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.498 del regigstro delle pubblicazioni così
come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 29/04/2022 Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 29/04/2022 Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO


